mittantur. et non ibidem confessio nunquam promoveatur in prece.
superiore. cellarium ultra confessorium. **P**roces et ordines non ha-
beant pecunia. capam. ut calceata si nichil omnino proprium. nec
de redditibus et elemosinis collatis ad faciendas pitancias
conventibus se aliquatenus committant. sed ad nutum abbas omnia
disponant. **P**roces transgressores huius sine deponantur. et tamen
ipsi priores quam cellararius et alii officiales domus. aut ma-
gister gratiarum ac illi qui presunt operariis si contra preceptum
vel prohibitionem proprii abbas quicquam dare presumpserit. **o. vi.**
fratres sint in pane et aqua. usque ad nutum eiusdem abbas. **C**on-
gister autem in firmatorio loqui poterit cum solaciis suis. loco tamen
quibus abbas viderit expedire. sutores tamen coram eo inter-
se minime loquentur. Nichilque accipiat in firmario nec ei
solacia de victualibus nisi per manum cellararii vel sociorum eius. nisi
abbas aliter duxerit ordinandum. qui aliter fecerit. in pane et
aqua abstineat una die. **M**onachis uestiariis loqui
poterit sutoribus. pellibus. et terretibus magistris in officiis
eorum tamen et ubi uestes sanduntur et eadem reponuntur. de com-
muni labore de benedictione collationis de orationibus que
sunt ante horas canonicas si abbas visum fuerit excuset.
Ad eundem pertinet providere de lectis hospitum et uestibus
exhibendis. cucullam parat ad benedictionem novam et af-
ferat ad ecclesiam. capam vero recipiat et reponat. vestes

51 . 11 .
monachorum et cetera necessaria ubi usum fuerit distribuat.
et calciamenta eorum et uestimenta cum opus fuerit faciat reparari.
vetustamque eorum septem annis non egrediantur absque licentia
speciali. Vestes vero quibus utuntur monachi ut si nisi non
sint tincte. nimis curte ut longe. ut in aliquo cōfite
se. quilibet uti possint cum ordinis honestate. **I**n lectis
cisternis quoque nostris puluinaribus. leuis. sargis et op
toreis et huiusmodi omnis notabilis curiositas et superfluitas in
tediat personis ordinis uniuersi. Alioquin ammissas auferantur.
et in uestiario reponantur. **O**mnes quoque personis ordinis nostri
in tediat usque arthecarii de corio exceptis ceteris dū in suis artibus operantibus.
Anso tularibus quoque uandagijs. fibulis. sellis. equorum. straphis
superfluitas et notabilis curiositas euitetur. **A**d ostium
claustrum in maioribus congregationibus duo monachi ut monachi
et ceteris uicissim sedeant. ibidem horas canonicas
prosoluētes. qui non longe ab ostio claustrum in loco congruo.
inter se monachos et ceteros et pluribus secularibus personarum quibus
loqui possunt. quos ab ingressu claustrum ceteris reponibus
amouebunt. In minoribus autem congregationibus unum
matris moribus ad hoc sufficiat deputatus. qui cum necesse
fuerit de prima refectioe poterit remanere. **N**ulli monacho
liceat iudicium sanguinis exercere. **D**efu

alij autē et ceteris iuriatoribus nris scdm formā cōstitu-
tionis Bonifacij ppe. viij. possum cōtra iusticie sc̄lari

De promissoribus studiis et studentibus. capitulum. iij.

Pro reuerēcia dñi ppe. et cardinalium q̄ fiunt studiosiorū p̄cipui
p̄motores. ordinatū est. q̄ studia ordis p̄sij apud oniriam
i mōte pessulano i tholosa. et stella. et si q̄ sūt alibi cōcessioe
cā. ge. cōstituta. p̄ sollicitudinē eorū q̄ eis p̄sident i molabi-
liter p̄seuent. et habeāt in illis pro ut ad q̄libet eorū expec-
tant iurisdiaonē p̄uisionē absoluaonē. et correccionē in
studentibus ibidē sic i proprijs subditis ut in hospitibus ad
se missis. p̄por tamē patrū abbatū i omnibus iure saluo et salua
hospitalitatis grā que i domo mōtis pessulani fieri solet
et debz hospitibus exhiberi. **M**onachis uo q̄ p̄dōz studiosiorū
a quolibet rēge p̄sūt. nō p̄or s̄. p̄uisor uocet. et ubiq; extra
studium sicut in dergo doro i mediate p̄r abbatē. nisi ibidē
sūt alij q̄ abbas aut au cōcessum sit post abbatē ubi
q̄ stare. hui aut p̄uisor. nō n̄ de licēcia abbatis cui sub-
est studium scolare aliquē p̄t ad p̄uū monasterium re-
mittere. nec et cū legitima cā sub est. **P**arisijs quoq;
p̄uisor recipi potunt. pro ut in dñi ppe p̄uilegio cōtine-
tur. **O**mnia uo ordis studia libertatibus graais et cōsue-
tudinibus eisdem gaudeāt q̄libz gaudet parisiense studium
et haccens est gausum. **S**ane ut p̄dā ordis studia ad

52
lx.
honorē dei et utilitatē ordiis ac totius ecclesie dei. in statu
laudabili perpetuo perseverent p[ro]vinciar[um]. viennens[is]. thara-
castens[is]. ebridunens[is]. arelatens[is]. aquens[is]. narbonens[is]. bituri-
cens[is]. amyritanens[is]. angon[is]. burdelgalens[is]. abbatibus pa-
pitur uniuersis. ut monachos suos annuatim infra festū
paschalis dñi mitte teneant in bursis suis integris.
r. ubi tunc de bonis abbatiar[um] suar[um] ad studia in illis
seu circa illas p[ro]vincias constituta ubi tam philosophias
quā theologias p[ro] abbatibus illis p[ro]sidentium p[ro]uidencia de-
bent edoceri. Videlicet ad studium mōtis pessulani
ul tholosan[um] sub tali forma. q[uod] de omnibus abbatibus illar[um]
p[ro]vinciar[um] ubi sūt. x. monachi unū. u[el] uo[el] xl. monachi
et sup[er] sūt duos in studio tene. cōtinue teneant. **Q**uōs
uō qui m[er]iti sūt. de p[ri]m[is] abbatibus seu uisitatores cōsi-
lio magis ydonei eligant. Videlicet q[ui] sūt cōpetētes
etatis honeste cōsuetudinis et in litterar[um] p[ri]mis rudimētis su-
fficiēter fundati. ita q[uod] p[ro] defectu ip[s]or[um] merito sic spandū.
Quane ne contingat inter duo p[re]dicta uana studia
alicuius in posterū discordie materiam sub oriri. distinguen-
dum est iter illa talit[er] q[uod] illi de p[ro]vincia. uienens[is]. tha-
rastasens[is]. ebridunens[is]. arelatens[is]. aquens[is]. et de narbonens[is].
p[ro]uincia usq[ue] tholosan[um]. et de bituricens[is] p[ro]uincia. quātum
ad rutinens[is]. lemonicens[is]. et clau montē diocesis p[ro]tendūt.